capítol VIII.
5. Lo senyor d’aquell loch on són los béns del marit obligat e hon abite lo dit

marit ab sa muller deu conéxer si los dits béns basten a la muller no obligada a son dot 15

esposalici e als altres crehedors, no obstant 42v/ que·l dit marit se sia obligat ab pena de
terç en la Cort d’algun official. Jachme segon en la Cort de Gerona, capítol XXVI.

6. En Ribagorça, hon són alguns poblats segons fur d’Aragó e altres segons
Constitucions de Cathalunya, deu per lo vaguer cascun ésser jutjat segons que és

5  conéxer] deles causes del. A2  9  deuen … 10 batlia in margine adiec. A2  11  Pere] terç del.
A2
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6. In Ripacurcia, ubi sunt aliqui populati secundum Forum Aragonum et aliqui
secundum Constituciones Cathalonie, debet quilibet per uicarium iudicari secundum
quod est populatus uel ad Constituciones uel ad Forum, nisi populatus ad Forum
delinqueret in loco Constitucionis uel e contra. Iacobus secundus in prima Curia
Barchinone, capitulo XXXVII, XXXVIII.5

7. Si homines monasteriorum uel ecclesiarum inter se dampnum dederint et
querimonia ad uicarium regium peruenerit debet eos remittere ad dominos proprios,
sed si infra quindecim dies dampnum in posse dominorum noluerint resarcire, ex tunc
uicarius recipiat pignora in propriis personis, et causa sub ipsius examine fine debito
terminetur. In Constitucione pacis «Diuinarum»; «In Christi nomine», capitulo «Si10
uero homines». Idem Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo XLII in fine9.

8. Cause feudales debent iudicari per pares. Petrus secundus in Curia
Barchinone, capitulo LVI.

9. Quilibet tenens pro alio honorem compellitur placitare in posse domini pro
quo tenet illum honorem pretextu cuius conuenitur, et non alibi. Iacobus secundus in15

prima Curia Barchinone, capitulo XXX.
10. Et ubicumque ipse dominus in dominio suo uoluerit sed, si conuentus illa die

non possit ad propria reuerti, dominus debet sibi dare conductum siue uictum. Vsaticis
«Placitare».

1  sunt om. EC  |  formam E  |  aliqui2] alii populati U Pujol  2  iudicare C  3  uel1 … populatus2

om. EC  |  populatus2] populati U Pujol  4  in loco] ad locum Pujol  |  loco om. EC  |  prima om.
U Pujol  5  XXXVII] et adiec. E  7  querimoniam Pujol  |  probos U Pujol  8  uoluerint C
9  recipia C  |  fine] sine C  10  pacis] et treuge adiec. C  |  Diuinarum … 11 homines] tanquam
unam Constitutionem omnes  12  iudicari C  13  LVI] XLVI U Pujol  14  in posse] bis E
17  ipse sup. lin. E2  |  sed om. U Pujol  18  sibi sup. lin. U2 : om. U1  |  conductum E2 :
conuentum E1  19  Placitare] Monetarii, nisi in certis casibus, nec arrendatores seu collectores
leudarum non effugiunt iurisdiccionem ordinariorum. Maria in Curia Barchinone, capitulo
XIX, XXIII adiec. U Pujol